МБОУ«Тимирязевская средняя общеобразовательная школа»
Колпнянского района Орловской области

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА    №77

от «02» сентября 2019 г.

[bookmark: _GoBack]«Об организованном начале нового 2019-2020 учебного года»

В рамках Постановления администрации Колпнянского района Орловской области от 24 мая 2019 года №345 «О создании  Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тимирязевская средняя общеобразовательная школа», согласно Методическим рекомендациям, утвержденным распоряжением Минпросвещения России от 01 марта 2019 г. № Р-20, по созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, с целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

ПРИКАЗЫВАЮ:

18. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ «Тимирязевская средняя общеобразовательная школа» на 2019-2020 учебный год (Приложение 4).

   директор школы:                                       _______________ /Л.Н. Мостипан./
(подпись)
М.П.

Приложение 1

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ «Тимирязевская средняя общеобразовательная школа» на 2019-2020 учебный год
	№
	Содержание деятельности
	Сроки проведения
	Ответственные

	Учебно-воспитательные мероприятия

	1
	Обновление содержания
преподавания
общеобразовательных программ по
предметным областям
«Технология», «Информатика»,
«Основы безопасности
жизнедеятельности» на
обновлённом учебном
оборудовании
	В течение
2019-2020
учебного года
	Учителя-предметники

	2
	Торжественное открытие Центра в
Единый день
	Сентябрь
	Руководитель, администрация школы

	3
	«День открытых дверей»
Презентация программ центра для
детей и родителей
	Сентябрь
	Руководитель, педагоги центра

	4
	Единый урок безопасности в сети Интернет
	Сентябрь
	Педагог по информатике

	5
	Профилактическая игра «Территория безопасности»
	Сентябрь
	Педагог ОБЖ

	6
	Интеллектуально-познавательная игра «Всё умею, всё смогу»
	Октябрь
	Педагог по технологии

	7
	Школьный проект «Я выбираю здоровье»
	Октябрь-май
	Педагог по ОБЖ

	8
	Лего эстафета
	Ноябрь
	Педагог по технологии

	9
	Уроки доброты, посвященные
Международному дню
толерантности
	Ноябрь
	Педагог-организатор

	10
	Круглый стол «Первые результаты
работы Центра»
	Ноябрь
	Руководитель, педагоги центра

	11
	Участие во Всероссийской образовательной акции
«Урок цифры»
	Декабрь, март
	Педагог по информатике

	12
	День информатики в школе
	Декабрь
	Педагог по информатике

	13
	День открытых дверей для преподавателей и обучающихся других школ района «Первые шаги в работе Центра «Точка роста»
	Декабрь
	Руководитель, педагоги центра

	14
	Круглый стол «Шах и мат: шахматное образование»
	Январь
	Педагог по шахматам

	15
	Конкурс компьютерных рисунков и плакатов «Наша Великая Победа»
	Январь
	Педагог по информатике

	16
	Школьная научно – практическая конференция
учащихся 5 – 11 классов
	Январь
	Руководитель

	17
	Онлайн-олимпиада «Я люблю математику»
	Февраль
	Педагог по математике

	18
	Всероссийский урок посвящённый Всемирному дню гражданской обороны
	Февраль
	Педагог по ОБЖ

	19
	Школьная научно – практическая конференция
учащихся начальной школы «Я познаю мир»
	Март
	Руководитель, педагоги центра

	20
	Гагаринский урок «Космос – это мы»

	Апрель
	Педагог по технологии

	21
	Интерактивная экскурсия «Я помню! Я горжусь!»
	Май
	Педагог по ОБЖ

	Внеурочные мероприятия

	1
	Клуб  интересных встреч «Художественное искусство»
	Октябрь
	Педагог по технологии

	2
	Географический диктант
	Ноябрь
	Педагог по информатике

	3
	Клуб интересных встреч «В мире профессий»
	Март
	Руководитель

	4
	Шахматный турнир
	Май
	Педагог по шахматам

	Социокультурные мероприятия

	1
	Круглый стол «Возможности общения в соцсетях: за и против»
	Сентябрь
	Педагог по информатике

	2
	Уроки доброты, посвящённые Международному дню толерантности
	Ноябрь
	Педагог-организатор

	3
	Интеллектуальная игра «Главное-начать общаться», посвящённая Всемирному дню инвалидов и
Международному дню волонтёров
	Декабрь
	Руководитель, педагог по ОБЖ, педагог-организатор

	4
	Занятие по программе «Основы компьютерной грамотности»
	Февраль-март
	Педагог по информатике